
,
.D.D.S.n. Q0116~t

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale delleAutonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica
Servizio 10

" Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR"
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.r. 23/2/1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il 2° comma dell'art. 2 della L.r. 28/5/1979 n. 114 di recepimento della Legge 29/79;
VISTO l'art. 13 della Legge 12/8/1962 n. 1338;
VISTA la Legge 7/7/1980 n.299;
VISTO il D.P.Reg. N 12 del 27 giugno 2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli
assetti organizzativi dei Dipendenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. n. 3/2016,
pubblicato nalla GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01108/2019 con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Rosario
Vitrano di responsabile del Servizio 10 "Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail -
Gestione TFR" con decorrenza 1 agosto 2019;
VISTO il D.P.Reg. n.5855 del 20/09/2019 concernente il conferimento dell'incarico ad interim di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale all'Avv.
Giovanni Bologna;
VISTA l'istanza prodotta in data 15/12/1992, con il quale il Sig. Mantione Giuseppe nato a Palermo il
01103/1967, dipendente di ruolo dell'Amministrazione Regionale - ha chiesto ai fini del diritto e della
misura di un'unica pensione, la ricongiunzione presso la Regione Siciliana dei periodi di contribuzione,
volontaria e figurativa; .
CONSIDERATO che dall'esame della documentazione agli atti emerge che il suddetto dipendente è
beneficiario del trattamento di quiescenza, previdenza ed assistenza Legge Regionale 2/1962 e che pertanto
resta confermata la competenza di questo Dipartimento al riguardo;
VISTO il tabulato dell' I.N.P.S. di Palermo del 06/02/2001 sul quale sono riportati i periodi di
contribuzione intestati al predetto;
CONSIDERATO l'allegato prospetto riassuntivo dei periodi di contribuzione obbligatoria, volontaria e
figurativa;
VISTA la nota n. 20511 del 19/02/2020 con la quale è stato notificato all'interessato l'ammontare della
somma da versare; .
VISTA la dichiarazione di accettazione dell'onere formulata dall'interessato-e pervenuta in data 19/02/2020
prot.n.20511 ;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere, in applicazione dell'art. 2 della Legge 29/79 alla ricongiunzione
ai fini di quiescenza, per complessivi anni 2 mesi 7 e gg. 20;

·DECRETA

ART. 1 Per quanto espresso nelle premesse, che qui si intende integralmente trascritto, al Sig.Mantione
Giuseppe nato a Palermo il 01103/1967. dipendente dell'Amministrazione Regionale, in servizio presso
l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, in applicazione dell'art. 2 della Legge 7/2/1979 n. 29, sono
ricongiunti ai fini di quiescenza con i servizi prestati presso la Regione Siciliana periodi di. iscrizione
nell'assicurazione generale obbligatoria per I.S.Y. dei lavoratori dipendenti gestita dall'I.N.P.S. di Palermo
per complessivi AA 2 MM 7 e GG 20, verso pagamento di Euro zero.
ART. 2 L'INPS di Palermo effettuerà a favore di questa Amministrazione il rimborso dei contributi



I

esistenti a carico del dipendente pari ad €. 9.517,19 oltre interessi sul capitolo in entrata 3403/1 Capo XVII
del Bilancio regionale, con carico di fornire comunicazione a questo Dipartimento della Funzione
Pubblica e del personale - Servizio lO - e al Servizio 6 "Gestione Bilancio".

TIpresente provvedimento è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente, ai fini dell'assolvimento
dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, della L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.98, comma 6, della
L.R. 9/2015 e successivamente sarà trasmesso alla Ragioneria competente per il prescritto visto, quindi
notificato all'interessato, all'INPS sede di Palermo perchè provveda al rimborso dovuto e disposto con il
superiore, nonchè al Servizio 6 "Gestione Bilancio", per quanto di competenza.

Palermo, li 1 B MAR 2020


